DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A EDUCAÇÃO AMBIENTAL
CRÍTICA E O ENSINO DE GEOGRAFIA NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE NOVA
IGUAÇU/RJ E PATY DO ALFERES/RJ de autoria de CLÉZIO DOS SANTOS, foi publicado
nos CONEDU - Educação ambiental (Vol.3) referente ao ISBN 978-65-5222-012-7.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-encontro-de-ensino-de-biologia-da-regional-

nordeste--viii-erebio-ne--e-o-simposio-cearense-de-ensino-de-biologia--ii-sceb-?page=23

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-encontro-de-ensino-de-biologia-da-regional-nordeste--viii-erebio-ne--e-o-simposio-cearense-de-ensino-de-biologia--ii-sceb-?page=23
https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-encontro-de-ensino-de-biologia-da-regional-nordeste--viii-erebio-ne--e-o-simposio-cearense-de-ensino-de-biologia--ii-sceb-?page=23